

Estado do Maranhão Poder Legislativo Câmara Municipal de Senador La Rocque Do povo, para o povo

REQUERIMENTO Nº 31/2019- CMSLR

Senador La Rocque/MA, 28 de Março de 2019.

AILM^a. SENHORA
DEUSINETE SILVA GOMES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

Senhora Presidente:

A Nobre Vereadora que a este subscreve, de acordo com o texto regimental desta Casa de Leis, REQUER depois de ouvido o plenário que seja encaminhado ao prefeito desta cidade o seguinte pedido de providência:

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA: Que seja criada a semana da Educação no município de Senador La Rocque, com a implantação da comenda professora Iris Linhares, a ser realizada na semana em que se comemora o dia dos professores. Que sejam homenageados professores indicados pelos os alunos e escolhidos pelo o plenário da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA: A criação da semana da Educação tem por finalidade homenagear professores (as) do município, com a entrega da comenda Ires Linhares. A escolha do nome da comenda é em memória de uma professora que teve sua vida tragicamente interrompida quando retornava da escola onde trabalhava.

Atenciosamente,

MARICÉLIA RIBEIRO DE MENEZES ROCHA VEREADORA – PMB (35)

Rua Chave, s/n°, Centro, Senador La Rocque/MA CEP: 65.935-000 Fone - 3537-1243 - E-mail: <u>camarasrl2015@hotmail.com</u> - CNPJ: 01.616.933/001-70